
平成 29 年 9 月 吉日 

海上の杜技術士会 会員各位 

海上の杜技術士会 

会長  玉木 伸秀 

 

海上の杜技術士会（第 15 回）技術研修会のご案内 

 

拝啓  初秋の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

本秋に開催を予定しております表記の技術研修会についてご案内させて頂きます。 
 

今回は、豊田市様および関連工事受注者様方のご協力を得まして、現在、工事が順次進められている

「都市計画道路 高橋細谷線」の 4 車線化事業に関連する建設現場見学を企画し、具体的には ①橋りょ

う整備工事（竜宮橋）、②開水路工事（一級河川安永川）の視察を予定しております。 

この事業は、豊田市幹線道路整備の一環として豊田市内の道路交通状況を改善させ、広域交流、都

市機能の強化を図るものですが、同時に洪水防災対策、周辺環境への負荷低減対策の一面を持つなど、

総合的なインフラ整備事業として推進されており、地元の高い関心・期待を集めております。 
 

本研修では、事業主旨や工事概要、現地で取り組まれている工夫や配慮などを視察頂きまして、会員

各位の技術力向上の一功となれば幸いと存じます。 

会員の皆様のご出席を賜りたく、よろしくお願い申し上げます。 
 
 

連なる台風と厳しい残暑が交互に続いておりますが、ご健康で実り多い秋を過ごされますよう、ご祈念

いたします。                                                                        敬具 

 

 

記 

 

実 施日時 ：  平成 30 年 10 月 27 日（土） 12:30～17:00 （現地移動時間を含む） 

※意見交換会は視察終了後豊田市駅付近にて 17:30～19:00 を予定しております。 
 

見 学箇所 ：  竜宮橋橋りょう整備工事（その１）建設現場 ＜豊田市野見町ほか地内＞ 
 

竜宮橋橋りょう整備工事（その２）建設現場 ＜豊田市竜宮町ほか地内＞ 
 

一級河川安永川開水路工事建設現場 ＜豊田市秋葉町ほか地内＞ 
 

集 合場所 ：  1. 名鉄豊田市駅 東広場・タクシー乗場 

・広場には 12:30 までにお越し下さい。タクシー乗場までご案内します。 

・3～4 人毎にタクシー乗合にて集合場所までご移動（往復ともタクシー代は不要）。 

2. 電車利用が困難な方…自主運転車にて付近に駐車し、徒歩にて集合場所まで 

・現地付近にて路肩駐車となりますので、極力 公共交通機関をご利用願います。 また、

移動手段は参加申し込み書に必ずご記載下さい。 

・集合場所は「矢作川左岸」です。添付する  別紙 1  をご参照の上、お間違えのないよ

う、お気を付けてお越し下さい。 

・集合場所には 12:45 までにお越し下さい。時間厳守でお願いいたします。 
 

参 加 費 ：  正会員 2,000 円 ／非会員 3,000 円 ／学生 1,500 円 （保険料+移動費を含みます） 

・意見交換会出席者は、飲食代として別途 5,000 円を徴収させて頂きます。 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

募 集期間 ：  一次募集 平成 30 年 9 月 10 日（月） ～ 9 月 25 日（火） 

二次募集 平成 30 年 10 月 1 日（月） ～ 10 月 10 日（水） 
 

そ の 他 ：  ●受付（12:30～13:00、ご氏名の確認および会費徴収）は現地にて行います。 

●募集定員 50 名（応募者多数の場合は “先着順” とさせて頂きます） 

・一次募集は会員(同じ企業等に所属する者可)及び特別会員のみとさせて頂きます。 

・一次募集で定員に達した場合は二次募集（対象は学生及び非会員）を中止します。 

●施工現場に入場しますので、作業着に準ずる服装が望ましいです。 

●ヘルメットは貸与します。安全のため現場内では着用をお願いいたします。 

●視察見学後は見学地付近で解散となりますが、自主運転車以外の方はタクシーにてお送

りします（意見交換会出席者は会場まで、出席されない方は豊田市駅まで）。 

●安全管理のため、特に現場内においては主催者の指示に従って頂きます様、ご協力をお

願いいたします。 

●本研修は、土木学会 CPD プログラム 4.0 単位（認定番号:JSCE18-0956）となります。 
 

意見交換会：  会 場 「未定」  豊田市駅より徒歩圏内を予定しています。 
 

参 加方法 ：  別紙 2 「海上の杜技術士会（第 15 回）技術研修会 参加申込書」 に必要事項をご記入頂

き、各募集期間内に電子メール・ＦＡＸにて参加申し込みをお願いします。申し込みを以って参

加を受理します（ただし、応募多数の場合は先着順となるため、やむを得ずお断りさせて頂く場

合は、その旨をメール等にて返信させて頂きますこと、予めご了承をお願いします。）。 

 

 

主 催 ； 海上の杜技術士会 

協 力 ； 豊田市建設部，前田・太啓建設共同企業体 

 

以  上 

 

  



現 場 集 合 場 所 の ご 案 内       別紙 1  

 

集合場所はこちら 

※自家用車で来る方のみの現地集合場所です。 

公共交通機関でお越し方は豊田市駅集合となります。 


